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Rozdzielacze płyt płaskich w akumulato¬
rach elektrycznych są przeważnie zaopa¬
trzone na jednej albo na obu (stronach w że¬
bra w celu utrzymania płyt elektrodowych
w potrzebnych odległościach. Przy drew¬
nianych rozdzielaczach żebra zostają utwo¬
rzone przez wyfrezowanie albo wystruga¬
nie odpowiednich kanałów w grubszej de¬
sce, co z natury rzeczy powoduje znaczną
stratę na drzewie. Przy rozdzielaczach z
porowatego albo dziurkowanego ebonitu
żebra zostają utworzone przez nałożenie
pasm ze szczelnego ebonitu albo miękkiej
gumy, przez co znów duże części płyt
elektrodowych pozostają w stanie nieczyn¬
nym i w ten sposób tracą część swojej po¬
jemności.

Wady te usuwa się według wynalazku
w ten sposób, że żebra z porowatego mate-
rjału są umocowane wzdłuż płaskich roz¬
dzielaczy w niewielu punktach spoiwem,
odpornem na działanie kwasów, np. asfal¬
tem. W ten sposób tunika się strat na mate-
rjale i tylko bardzo mała część płyt elek¬
trodowych pozostaje w stanie nieczynnym.
Ten sposób umocowywania może być zasto¬
sowany do rozdzielaczy z drzewa, porowa¬
tego ebonitu, tkanin i filców, włókien i ar¬
kuszy dziurkowanych ebonitu lub celuloidu.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku; a oznacza pły¬
tę rozdzielacza z porowatego ebonitu, b—
żeberka, przyklejane na całej swej po¬
wierzchni wzdłuż brzegów płyty rozdziela-



cza, c — £ehra z porowatego ebonitu, które
są przyklejone do płyty a tylko w miej¬
scach d z^omTbcą asfaltu.

Rozdzielacze według wynalazku najle¬
piej jest wytwarzać w sposób następujący.

Na porowatej płycie o igrubości, odpo¬
wiadającej pożądanej wysokości zebra, o
długości dowolnej i o szerokości, odpowia¬
dającej 'długości żebra, zostaje utworzo¬
nych kilka podłużnych paisim przez nałoże¬
nie warstwy ispoiwa, np. asfaltu, roztworu
gumy, bakelitu aUfoo podobnego materjału-
Następnie płyta ta zostaje pocięta na pa¬
sma .poprzeczne, których szerokość odpo¬
wiada szerokości żebra. Wreszcie żebra zo¬
stają, najlepiej zapomocą szablonu, ułożo¬
ne na płaskiej płycie rozdzielacza i przy¬
klejone do niej przez wywarcie ciśnienia
zapomocą ogrzanej płyty.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Rozdzielacz płyt płaskich w akumu¬
latorach elektrycznych, wykonany z pła¬
skich płyt z materjału porowatego ldb

dziurkowanego szczelnego, znamienny tern,
że posiada żebra z materjału porowatego,
przyklejone do płyt rozdzielacza w kilku
miejscach.

2. Sposób wytwarzania rozdzielaczy
według zastrz, 1, znamienny tern, że na
płycie porowatej o grubości, odpowiada¬
jącej pożądanej wysokości żebra, o długo¬
ści dowolnej i o szerokości, odpowiadającej
długości żebra , zostaje utworzonych kilka
podłużnych pasm przez nałożenie warstwy
spoiwa, np. asfaltu, roztworu gumy, bake¬
litu albo podobnego materjału, poczem pły¬
ta ta zostaje pocięta na pasma poprzeczne,
których szerokość odpowiada szerokości że¬
bra, a otrzymane pasma zostają ułożone,
najlepiej zapomocą szablonu, na płaskiej
płycie rozdzielacza i przyklejone do niej
przez wywarcie ciśnienia zapomocą ogrza¬
nej płyty.

Harry W e h r 1 i n.
Zastępca: Itnż. M. Brokman,

rzeaznik patentowy.
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